



## Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Íslenskt Fólk
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	22-08-2024
Slutdato:	22-10-2024
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Det Islandske Ambassade i København Strandgade 89, 1401 København K 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	15000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	María Kristín H Antonsdóttir Sigurbjörg Elín Hólmarsdóttir
Evt. relevant link til projektet:	<a href="http://www.mariakristin.dk">www.mariakristin.dk</a>

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
Íslenskt Fólk er en udstilling af María Kristín H. Antonsdóttir (IS) og Sigurbjörg Elín Hólmarsdóttir (IS) hvor der vil udstilles selvportrætter i mediet fotografi sammen med tekst i form af håndlavede kataloger. På fotografierne er jeg (María) iklædt forskellige variationer af den islandske nationaldragt inde i min lejlighed i København. De går fra at handle om påklædningen til det at handle mere om min krop en klæderne, hvor jeg også har været gravid og ammet under processen. Teksten er skrevet af historiker og forsker Sigurbjörg Elín Hólmarsdóttir (IS) og kommer til at kredse omkring kvinders påklædning og hvordan der, i samfundet, findes tydelig mening omkring det hvordan kvinder burde se ud. Den vil også kredse omkring mødet mellem selvportrætterne og Daniel Bruun's fotografiske samling af Islændinge i dragter, der er at finde på Det Danske Nationale Museum, og hvordan påklædning, nationalisme og kolonialisme kan diskuteres fra et historisk perspektiv.

Formidling af projektet
Vi vil både føre fysisk- og online markedsføring. Den fysiske del vil primært bestå af klistermærker og plakater/flyers rundt i det Lokale miljø. Det online bliver på kunstneriske platforme som Kunsten.nu, Artguide og Doart. Vi vil også benytte os af Instagram. Derudover vil vi bruge vores egne platforme, både os to der indgår i udstillingen, og Det Islandske Ambassade som hoster udstillingen.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	María Kristín H. Antonsdóttir



Momsregistreret	
-----------------	--